
SEXTA-fEirA, 27 dE junho dE 2008�
Diário OficialExecutivo  4

Presidente da Comissão Permanente de Sindicância, através do 
Ofício nº 33/2008-CPS-NC-SESPA.
CONSIDERANDO, a  Portaria  de  designação  da  Comissão 
Permanente de Sindicância Administrativa do Nível Central, nº 
1136 de 07 de agosto de 2007;
RESOLVE:
I – Redesignar a Comissão Permanente de Sindicância do Nível 
Central, composta  pelos  servidores: DALTON EMMANUEL 
LEAL RODRIGUES – Consultor Jurídico – mat. Nº 54189959/1, 
CAMILA FONTELES DE LIMA LEITE – Consultora  Jurídica 
–  mat.  Nº  58183137/02  e  FLÁVIA MOREIRA ROCHA 
– Consultora  Jurídica  –  matrícula  nº  54189960/1,  para  sob  a 
presidência  do  primeiro,  concluírem  os  trabalhos  referentes  à 
Sindicância Administrativa, a qual apura a falta de prestação de 
contas de recursos recebidos a título de suprimento de fundos 
pela  servidora Simone Abussafi Miranda,  conforme os  fatos 
constantes no processo nº 53080/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DA  SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DE  SAÚDE  PÚBLICA, 
EM 23 DE JUNHO DE 2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública.

DIÁRIAS
PORTARIA N° 429/3ªCRS DE 26/06/2008

Nome: Rosiane de Nazaré Silva de Souza 
Cargo: Enfermeira
CPF: 370.603.502-25
Matrícula: 5166543-1
Período: 27/06/2008
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Curuçá
Objetivo:  Realizar  vistoria  para  emissão  de  parecer  técnico 
quanto a liberação de equipamentos e mobiliários para 06 (seis) 
Unidades de Saúde da Família e Unidade mista de Curuçá.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 430/3ªCRS DE 26/06/2008
Nome: Crytiane Lopes Castro
Cargo: Enfermeiro
CPF: 735.095.823-49
Matrícula: 54182963-2
Período: 27/06/2008
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Curuçá
Objetivo:  Realizar  vistoria  para  emissão  de  parecer  técnico 
quanto a liberação de equipamentos e mobiliários para 06 (seis) 
Unidades de Saúde da Família e Unidade mista de Curuçá.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 431/3ªCRS DE 26/06/2008
Nome: Benedito José de Lima da Silva
Cargo: Motorista
CPF: 23386223249 
Matrícula: 57053041
Período: 27/06/2008
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Curuçá
Objetivo: Conduzir as servidoras que irão realizar vistoria para 
emissão de parecer técnico quanto a liberação de equipamentos 
e  mobiliários  para  06  (seis)  Unidades  de  Saúde  da  Família  e 
Unidade mista de Curuçá.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 432/3ªCRS DE 26/06/2008
Nome: Elem Cristina de Magalhães Assis
Cargo: Farmacêutica
CPF: 171.198.632-15 
Matrícula: 5230217-1
Período: 30/06/2008
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Participar da Oficina de Assistência Farmacêutica que 
será realizada no Auditório da Secretaria de Pesca e Agricultura.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA Nº. 216/2008 DE 18 DE JUNHO DE 2008.

NOME: JOÃO AMÉRICO DE SOUZA
CARGO: AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA
MATRICULA: 0503431
PERÍODO: 18 A 19/06/2008
Nº.DE DIÁRIA: (1,5)
VALOR: R$ 202,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: LIMOIERO DO AJURU
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISAO DE DENGUE
Hélius Cézar Tocantins de Souza.
Ordenador de Despesas /13º CRS

PORTARIA Nº. 217/2008 26 DE 23 DE JUNHO DE 2008.
NOME: LEILA DO SOCORRO GOMES MEDEIROS.
CARGO: CHEFE DE ENDEMIAS.
MATRICULA: 55589142-1
PERÍODO: 27/06 A 01/07/2008
Nº. DE DIÁRIA: (4,5)
VALOR: R$ 607,50
ORIGEM: CAMETA.
DESTINO: BAIAO
OBJETIVO:  PARTICIPAR  DA  REALIZACAO  DO  PROCESSO 
SELETIVO  PARA  AGENTE  DE  ENDEMIAS  DO  REFERIDO 
MUNICIPIO.
Hélius Cézar Tocantins de Souza.
Ordenador de Despesas /13º CRS

PORTARIA Nº. 218/2008 DE 23 DE JUNHO DE 2008
NOME: MANOEL OTÁVIO RIBEIRO BAIA
CARGO: MOTORISTA 
MATRICULA: 0505280
PERÍODO: 27/06 A 01/07/2008
Nº. DE DIÁRIA: (4,5)
VALOR: R$ 607,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BAIAO
OBJETIVO:  CONDUZIR  ATRAVES  DE  VEICULO,  OS  TECNICOS 
DESTE  CENTRO  REGIONAL  DE  SAUDE  QUE  IRAO  PARTICIPAR 
DA  REALIZACAO  DO  PROCESSO  SELETIVO  PARA  AGENTE  DE 
ENDEMIAS DO REFERIDO MUNICIPIO.
Hélius Cézar Tocantins de Souza.
Ordenador de Despesas /13º CRS

PORTARIA Nº.219/2008 DE 23 DE JUNHO DE 2008
NOME: ELIANA CONCEIÇÃO COUTO RODRIGUES
CARGO: NUTRICIONISTA
MATRICULA: 5562589-1
PERÍODO: 27/06 A 01/07/2008
Nº.DE DIÁRIA: (4,5)
VALOR: R$ 607,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BAIAO
OBJETIVO:  PARTICIPAR  DA  REALIZACAO  DO  PROCESSO 
SELETIVO  PARA  AGENTE  DE  ENDEMIAS  DO  REFERIDO 
MUNICIPIO.
Hélius Cézar Tocantins de Souza.
Ordenador de Despesas /13º CRS

PORTARIA Nº. 220/2008 DE 23 DE JUNHO DE 2008
NOME: VALERIA DE PAULA MACIEL
CARGO: ENFERMEIRA
PERÍODO: 27/06 A 01/07/2008
Nº. DE DIÁRIA: (4,5)
VALOR DA DIÁRIA: R$ 607,50
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BAIAO
OBJETIVO:  PARTICIPAR  DA  REALIZACAO  DO  PROCESSO 
SELETIVO  PARA  AGENTE  DE  ENDEMIAS  DO  REFERIDO 
MUNICIPIO.
Hélius Cézar Tocantins de Souza.
Ordenador de Despesas /13º CRS

PORTARIA Nº. 221/2008 DE 23 DE JUNHO DE 2008
NOME: FRANCISCA SOLANGE ALENCAR DOS SANTOS
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5108420-014
PERÍODO: 27/06 A 01/07/2008
Nº. DE DIÁRIA: (4,5)
VALOR: R$ 607,50
ORIGEM: CAMETA
DESTINO: BAIAO

OBJETIVO:  PARTICIPAR  DA  REALIZACAO  DO  PROCESSO 
SELETIVO  PARA  AGENTE  DE  ENDEMIAS  DO  REFERIDO 
MUNICIPIO.
Hélius Cézar Tocantins de Souza.
Ordenador de Despesas /13º CRS

PORTARIA N. 222/2008 DE 27 DE JUNHO DE 2008
NOME: JOÃO VIANA TELES.
CARGO: DATILÓGRAFO
MATRICULA: 5182310-014
PERÓDO: 3006  A 01/07/2008
Nº. DE DIÁRIA: (1,5)
VALOR DA DIÁRIA: R$ 202,50
MUNICÍPIO DE ORIGEM: OEIRAS DO PARÁ
MUNICÍPIO DESTINO: BELEM
OBJETIVO:  RESOLVER  ASSUNTOS  RELACIONADOS  A  GDI, 
REFERENTE AO PRIMEIRO TRIMESTRE DE 2007.
Hélius Cezar Tocantins de Souza.
Ordenador de Despesas/ 13º CRS

PORTARIA N. 223/2008 DE 27 DE JUNHO DE 2008
NOME: ANA MARIA FELESMINO DUARTE
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO
MATRICULA: 99481/12
PERÓDO: 30/06  A 01/07/2008
Nº. DE DIÁRIA: (1,5)
VALOR DA DIÁRIA: R$ 202,50
MUNICÍPIO DE ORIGEM: OEIRAS DO PARÁ
MUNICÍPIO DESTINO: BELEM
OBJETIVO:  RESOLVER  ASSUNTOS  RELACIONADOS  A  GDI, 
REFERENTE AO PRIMEIRO TRIMESTRE DE 2007.
Hélius Cezar Tocantins de Souza.
Ordenador de Despesas/ 13º CRS

PORTARIA DE DIARIA N° 067/2008 - HRC

PORTARIA N°  067 / 2008 - HRC 
NOME: DORIVALDA RIBEIRO SERRÃO 
C.P.F.: 425.764.742-68
CARGO: ENFERMEIRA 
FUNÇÃO: ENFERMEIRA 
N° DE DIÁRIAS: 5,5 (CINCO DIÁRIA e MEIA)

VALOR: R$ 742,50 (SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQÜENTA 
CENTAVOS)

PERÍODO: 23 a 27 de junho de 2008
ORIGEM: CAMETÁ

DESTINO: BELÉM

OBJETIVO:
PARTICIPAR  DO  TREINAMENTO  EM  ESTERILIZAÇÃO  E  CENTRO 
CIRÚRGICO  NO  HOSPITAL  UNIVERSITÁRIO  JOÃO  DE  BARROS 
BARRETO  

ORDENADOR DE 
DESPESAS: RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA

UNIDADE 
GESTORA: 200116

RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA
DIRETOR / HRC

PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA Nº 105 DE 26/06/08

Nome: ILVANETE ALMEIDA DA SILVA
Cargo: Farmcêutica
CPF: 302.368.192-91
Matricula: 54194132-1
Período: 01/07 à 04/07/2008
Nº de diárias:  03 e 1/2 diárias
Origem: Belém
Destino: MARABÁ
Objetivo:   PARTICIPAR  DE  FORUM  DE  APRESENTAÇÃO  DO 
PLANO ESTADUAL DE PREPARAÇÃO FRENTE A UMA PANDEMIA 
DE  INFLUIENZA  E  AVALIAÇÃO  DO  SERVIÇO  DE  DENGUE 
DESCENTRALIZADO PARA O MUNICPIPIO CITADO
Kleyffson Alves de Miranda
Ordenador de Despesa - UG 200120


